令和7年４月１日
高等学校剣道部顧問　様

埼玉県高体連剣道専門部指導普及部
　　　　　　指導普及部長　杉山　栄樹
(秀明高等学校)
令和7年度埼玉県高等学校剣道経験別大会（第7回はじめ杯）について
　時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、この度、標記の大会を下記のように開催することに
なりました。趣旨をご理解の上、ご参加をお願いいたします。
記

1． 大会趣旨　高校に入学後、剣道を始めた生徒の身体増強と技術の研鑽
2． 期　　日　令和7年12月27日(土)
１部・2部  8:30 開場　9:30開会
３．会　　場　埼玉県立武道館　剣道場
４．内　　容　①開会式
　　　　　　　②試合

　　　　　　　・男子個人戦　・女子個人戦
　　　　　　　③閉会式
　　　　　　　④稽古会（閉会式後、行います）

　　　　　　　・日本剣道形

・基本技稽古
・地稽古

５．試合形式　①３～４人による予選リーグ後、上位者によりトーナメントで行う。３位決定戦は行わない。
②４分３本勝負。時間内に勝敗が決しない場合は、延長(時間無制限)
６．表　　彰　第３位まで表彰する。優勝カップは持ち回りとする。(1部のみ)
７．参加資格　1部　高校に入学後剣道を始め、１年以内の者
　　　　　　　2部　高校に入学後剣道を始め、2年以内の者
８．参加費　１人５００円(当日受付でお願いします。)
９．その他　　大会後、生徒へ向けたアンケートを実施するのでご協力ください。

１０．申し込み
下記宛てにＦＡＸか郵送またはメールで申し込んで下さい。申し込みを受け付けた場合はメール
で返信します。なお、申込は令和7年11月30日締め切りでお願いいたします。

〒343－0114　埼玉県北葛飾郡杉戸町清池一丁目
　　　　　　　　　　　　　　埼玉県立杉戸高等学校
　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号　　 0480-36-1013
　　　　　　　　　　　　　　問合せ電話番号 0480-34-6074
申込先メールアドレス　kojima.takefumi.97@spec.ed.jp
件名は　第7回はじめ杯申込〇〇高校　でお願いします。